



RECTOR
UNIVERSITATIS JAGELLONICAE
CRACOVENSIS

Kraków, 15 czerwca 2023 roku

Jego Magnificencja
Prof. dr hab. Stanisław Głuszek
Rektor Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach

oraz

Spółeczność i Senat Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach

Wielce Szanowny Panie Rektorze, Wysoki Senacie, Społeczności Akademicka,

składając serdeczne podziękowania za zaproszenie do udziału w tegorocznych obchodach Święta Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach, z żalem zawiadamiam, że z powodu podjętych wcześniej zobowiązań służbowych nie będę mógł w nich niestety uczestniczyć.

Święto Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach zachęca niewątpliwie do składania powinszowań; stanowi jednak także znakomitą okazję do refleksji i przypomnienia wkładu kieleckiej Uczelni w rozwój miasta i regionu świętokrzyskiego.

Uniwersytet Jana Kochanowskiego w Kielcach, ustanowiony w 1969 roku jako Wyższa Szkoła Nauczycielska, status akademii uzyskał w 2000 roku. Do rangi uniwersytetu przymiotnikowego podniesiony został natomiast w 2008 roku; obowiązującą dziś nazwę, rozpoznawalną zarówno w regionie, jak i w całym naszym kraju, przyjął zaś po upływie zaledwie trzech lat. Bezspornym jest, że w toku kolejnych swych przekształceń – którym towarzyszyły stały rozwój infrastruktury badawczej i aparaturowej oraz ciągła, konsekwentna rozbudowa bazy naukowo-dydaktycznej – Uniwersytet Jana Kochanowskiego w Kielcach stał się największą i zarazem najnowocześniejszą uczelnią województwa świętokrzyskiego, przygotowaną na każde z wyzwań współczesnego świata, zdolną reagować adekwatnie na zmieniające się potrzeby studentów, a także na wszelkie przeobrażenia rynku pracy oraz otoczenia społeczno-gospodarczego.

• Będąc ośrodkiem sprzyjającym swobodnej wymianie idei, prowadzeniu zaawansowanych, wielokierunkowych badań naukowych, kształceniu kompetentnych i wysoko wykwalifikowanych kadr oraz pomnażaniu kapitału intelektualnego regionu, Uniwersytet Jana Kochanowskiego w Kielcach zasługuje dziś bez wątpienia na miano instytucji nieustannie pobudzającej do wzrostu gospodarkę województwa świętokrzyskiego i jego Stolicy.

Korzystając ze sposobności, pragnę zapewnić, że Wspólnota Uniwersytetu Jagiellońskiego pomna jest swych wieloletnich związków z Uniwersytetem Jana Kochanowskiego w Kielcach, zapoczątkowanych przez zawartą w 1977 roku umowę o współpracy badawczej. Obie Uczelnie łączy długa tradycja owocnej, harmonijnej kooperacji, która dla mieszkańców województwa świętokrzyskiego i małopolskiego jest źródłem licznych i trudnych do przecenienia korzyści.

Z okazji Święta Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach pragnę raz jeszcze złożyć na ręce Jego Magnificencji gratulacje i wyrazy najwyższego uznania, życząc jednocześnie całej reprezentowanej przez Pana Rektora Społeczności akademickiej – władzom, kadrze naukowej, pracownikom niebędącym nauczycielami akademickimi oraz studentom i doktorantom – wielu dalszych sukcesów i osiągnięć na polu naukowym, organizacyjnym i dydaktycznym.

Z wyrazami szacunku,

Prof. dr hab. Jacek Popiel

